

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or. Cimislia

Obiect: Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare pentru personal la Gradinita de Copii "Fat Frumos" din or. Cimislia

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.17.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Bloc Sanitar la etajul I. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi intre WC si baie)	m2			<b>51,206</b> 51,206
1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	80,0089	25,603
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	80,0089	25,603
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Perete despartitor intre WC si baie	m3			<b>319,048</b> 316,035
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	18,8323	2,260
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,0089	36,004
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	80,0089	280,031
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	9,4161	0,753
3	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m			<b>4,801</b> 4,801
3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,0089	4,801
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			<b>17,602</b> 17,602
4.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,0089	17,602
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			<b>20,426</b> 20,002
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	18,8323	0,282
5.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	80,0089	9,601
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,0089	10,401
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	9,4161	0,141
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			<b>38,499</b> 36,804
6.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,2484	0,847
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	18,8323	0,565
6.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,0089	18,402
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,0089	18,402
6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	9,4161	0,282
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			<b>63,819</b> 62,407
7.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	18,8323	0,942
7.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,0089	31,203
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,0089	31,203
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	9,4161	0,471
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			<b>25,321</b> 24,003
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	18,8323	0,942
8.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,0089	12,001
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,0089	12,001
8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	9,4161	0,377
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - la pereti	m2			<b>128,212</b> 128,014
9.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	18,8323	0,056
9.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,0089	64,007
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,0089	64,007
9.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	9,4161	0,141
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2			<b>22,638</b> 21,602
10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,8323	0,942
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,0089	9,601
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,0089	12,001
10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	9,4161	0,094

11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Демонтаж стальной трубы водостока с крыши)	m				<b>63,207</b>
							63,207
11.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	80,0089		63,207
12	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m				<b>24,003</b>
							24,003
12.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,0089		24,003
13	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 .	m				<b>76,008</b>
							76,008
13.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	80,0089		12,001
13.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	80,0089		64,007
14	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc				<b>16,002</b>
							16,002
14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,0089		2,400
14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	80,0089		13,602
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc				<b>76,008</b>
							76,008
15.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,0089		76,008
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc				<b>88,010</b>
							88,010
16.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	80,0089		88,010
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t				<b>100,011</b>
							100,011
17.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	80,0089		20,002
17.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	80,0089		80,009
18	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat	t				<b>88,810</b>
							88,810
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,0089		88,810
19	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t				<b>34,934</b>
							0,000
19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	329,5648		34,934
		<b>TOTAL Capitolul 1. Bloc Sanitar la etajul I. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>					<b>3 743,544</b>
		<b>Capitolul 1.2. Pereti si glafuri</b>					
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2				<b>282,650</b>
							184,021
20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,0000		0,000
20.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000		0,000
20.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,0000		0,000
20.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,5987		0,678
20.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,0716		20,716
20.6	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,8380		10,508
20.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	456,6827		16,897
20.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,8323		0,188
20.9	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,2484		10,734
20.10	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,0074		37,617
20.11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,5987		1,130
20.12	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	80,0089		132,015
20.13	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	80,0089		28,003
20.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,0089		24,003
20.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,4161		0,028
20.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	32,9565		0,132
21	CF17B K=6	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=6	m2				<b>108,226</b>
							62,407
21.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0360	1 271,1786		45,762
21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	80,0089		48,005
21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,0089		14,402
21.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	9,4161		0,056
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm .	m2				<b>399,498</b>
							132,015
22.1	2661112800700	Placi sau pisicoturi de gresie	m2	1,0200	225,9873		230,507
22.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,2956		12,194
22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	42,3726		19,915
22.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0942		1,883
22.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,8323		0,038

22.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
22.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,0089	132,015
22.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	9,4161	0,113
22.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,8323	0,188
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			<b>5,343</b>
						2,400
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,8323	2,825
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3540	0,118
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,0089	2,400
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>124,279</b>
						97,611
24.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,5781	25,548
24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,8323	0,075
24.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,0089	97,611
24.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,4161	0,744
24.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,8323	0,301
25	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>26,177</b>
						16,002
25.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,4745	9,322
25.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,6497	0,847
25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,8323	0,006
25.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,0089	16,002
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			<b>50,490</b>
						44,005
26.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,1205	6,457
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,8323	0,019
26.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0089	36,004
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,0089	8,001
26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	9,4161	0,009
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			<b>5,343</b>
						2,400
27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,8323	2,825
27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3540	0,118
27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,0089	2,400
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<b>59,334</b>
						44,005
28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,9565	13,183
28.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,1205	0,367
28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,3540	1,177
28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	11,2994	0,565
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,8323	0,038
28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,0089	44,005
		<b>TOTAL Capitolul 1.2. Pereti si glafuri</b>				<b>13 830,773</b>
		<b>Capitolul 1.3. Pardoseli</b>				
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa BP	kg			<b>20,119</b>
						2,400
29.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,9490	17,119
29.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,0074	0,080
29.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,5987	0,226
29.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,9416	0,282
29.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,0089	2,000
29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,0089	0,400
29.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,8323	0,011
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>102,983</b>
						56,006
30.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
30.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,0716	26,930
30.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	456,6827	19,181
30.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,8323	0,188
30.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,0089	48,005
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,0089	8,001
30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,4161	0,282
30.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,9565	0,395
31	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T - se adauga K=4	m2			<b>69,468</b>
						38,404
31.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,0000	0,000
31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,0716	17,815
31.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	456,6827	12,787

31.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	18,8323	0,151
31.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	80,0089	32,004
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,0089	6,401
31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	9,4161	0,113
31.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	32,9565	0,198
32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			<b>369,991</b>
						<b>94,411</b>
32.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	225,9873	232,767
32.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,2956	15,490
32.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	42,3726	19,491
32.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0942	1,883
32.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,8323	0,038
32.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
32.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,0089	94,411
32.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	9,4161	0,013
32.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	18,8323	0,235
32.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	47,0807	2,966
		<b>TOTAL Capitolul 1.3. Pardoseli</b>				<b>1 806,306</b>
		<b>Capitolul 1.4. Tavan</b>				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Rezistent la umezeala- Hidrofug)	m2			<b>289,895</b>
						<b>152,817</b>
33.1	2662102701000	Placi ghips-carton Rezistent la umezeala - Hidrofug	m2	1,0500	55,5552	58,333
33.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,0658	13,845
33.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,0074	35,216
33.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,7665	8,851
33.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	3,7665	2,853
33.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,1205	1,659
33.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,7155	1,813
33.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,9416	1,554
33.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,6591	10,671
33.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
33.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	80,0089	152,817
33.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	9,4161	0,043
33.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	32,9565	1,565
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			<b>5,343</b>
						<b>2,400</b>
34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,8323	2,825
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3540	0,118
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,0089	2,400
35	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2			<b>117,459</b>
						<b>52,006</b>
35.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,5781	25,548
35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,8323	0,075
35.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	80,0089	52,006
35.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	32,9565	1,648
35.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	75,3291	23,352
35.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	47,0807	14,830
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			<b>50,490</b>
						<b>44,005</b>
36.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,1205	6,457
36.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,8323	0,019
36.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0089	36,004
36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,0089	8,001
36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	9,4161	0,009
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			<b>5,343</b>
						<b>2,400</b>
37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,8323	2,825
37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3540	0,118
37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,0089	2,400
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>59,334</b>
						<b>44,005</b>
38.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,9565	13,183
38.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	6,1205	0,367
38.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,3540	1,177
38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	11,2994	0,565
38.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,8323	0,038
38.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,0089	44,005
39	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete la tavan)	m			<b>57,322</b>
						<b>36,004</b>
39.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,5000	6,1205	9,181

39.2	2812106305900	Bagheta la tavan	m	1,0700	11,2994	12,090
39.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	18,8323	0,028
39.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	80,0089	32,004
39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,0089	4,000
39.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	9,4161	0,019
40	CL20A mod	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic, cu dimensiuni 20x20cm	buc			<b>118,488</b> 40,004
40.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,1242	2,119
40.2	2811236306200	Grila ventilatie din material plastic 20x20cm	buc	1,0000	75,3291	75,329
40.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,0716	1,036
40.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,0089	37,604
40.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,0089	2,400
		<b>TOTAL Capitolul 1.4. Tavan</b>				<b>2 184,782</b>
		<b>Capitolul 1.5. Electricitate</b>				
41	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA d=16 mm)	m			<b>48,223</b> 40,004
41.1	2521216704234	GOFRA d=16 mm	m	1,0250	6,1205	6,274
41.2	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	2,8248	0,424
41.3	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	7,5329	1,130
41.4	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,000
41.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	80,0089	40,004
42	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1.5)	m			<b>42,613</b> 11,201
42.1	3130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	1,0200	16,9490	17,288
42.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,8323	9,416
42.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	14,1242	2,825
42.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,5329	1,883
42.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	80,0089	11,201
43	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat (300x300) LED	buc			<b>329,835</b> 88,010
43.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	235,4034	235,403
43.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8004	1,601
43.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,7533	1,507
43.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,1205	0,490
43.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	14,1242	2,825
43.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	80,0089	88,010
		<b>TOTAL Capitolul 1.5. Electricitate</b>				<b>784,017</b>
		<b>Capitolul 1.6. Apeduct</b>				
44	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			<b>46,310</b> 24,003
44.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20 PPR	m	1,0300	21,6571	22,307
44.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,0089	24,003
45	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Клипсы Д=20 мм)	buc			<b>27,725</b> 16,002
45.1	2875274204000	Клипсы Д=20 мм	buc	1,0000	4,7081	4,708
45.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,5403	1,177
45.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,9416	0,942
45.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,6591	0,659
45.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,9416	0,942
45.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,0089	16,002
45.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	32,9565	3,296
46	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник ППР Д=20)	buc			<b>29,692</b> 18,402
46.1	2875274110102	Тройник ППР Д=20	buc	1,0000	9,4161	9,416
46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	18,8323	0,565
46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,6646	0,226
46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	80,0089	18,402
46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	47,0807	1,083
47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод 90° ППР Д=20)	buc			<b>17,736</b> 12,001
47.1	2875274110102	Отвод 90° ППР Д=20	buc	1,0000	4,4256	4,426
47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,8323	0,377
47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,6646	0,226

47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,0089	12,001
47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	47,0807	0,706
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Полуотвод 45* ППР Д=20)	buc			<b>17,547</b> 12,001
48.1	2875274110102	Полуотвод 45* ППР Д=20	buc	1,0000	4,2373	4,237
48.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,8323	0,377
48.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,6646	0,226
48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,0089	12,001
48.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	47,0807	0,706
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Водорозетки)	buc			<b>55,683</b> 12,001
49.1	2875274110102	Водорозетки	buc	1,0000	42,3726	42,373
49.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,8323	0,377
49.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,6646	0,226
49.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,0089	12,001
49.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	47,0807	0,706
50	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран установочный Д=1/2 - Robinet cu colt)	buc			<b>89,635</b> 17,602
50.1	2875274201000	Кран установочный Д=1/2	buc	1,0000	70,6210	70,621
50.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,0089	17,602
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			<b>2 620,378</b> 376,042
51.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 412,4206	1 426,545
51.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	47,0807	47,081
51.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,9130	65,913
51.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	56,4968	56,497
51.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	122,4098	122,410
51.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,2484	28,248
51.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,6210	70,621
51.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	28,2484	28,248
51.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	235,4034	235,403
51.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	56,4968	56,497
51.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
51.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,0089	376,042
52	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			<b>2 120,856</b> 184,021
52.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 365,3400	1 365,340
52.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,3291	75,329
52.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	122,4098	122,410
52.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,7155	6,215
52.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	23,5403	47,081
52.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	282,4841	282,484
52.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
52.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	80,0089	184,021
53	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc			<b>950,973</b> 160,018
53.1	2913124201370	Смеситель	buc	1,0000	659,1296	659,130
53.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,9130	131,826
53.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	80,0089	160,018
		<b>TOTAL Capitolul 1.6. Apeduct</b>				<b>6 358,053</b>
		<b>Capitolul 1.7. Canalizare</b>				
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Д=110)	buc			<b>54,253</b> 22,402
54.1	2523156721037	Тройник Д=110 PVC	buc	1,0000	31,0733	31,073
54.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,1242	0,494
54.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,8323	0,282
54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,0089	22,402
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			<b>97,867</b> 25,603
55.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110	m	1,0300	69,6794	71,770
55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	14,1242	0,212
55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,8323	0,282
55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,0089	25,603

56	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход Д=110x50мм)	buc			<b>45,778</b>
						22,402
56.1	2523156721037	Переход Д=110x50мм	buc	1,0000	22,5987	22,599
56.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	14,1242	0,494
56.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,8323	0,282
56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,0089	22,402
57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			<b>46,471</b>
						20,002
57.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	25,4236	26,186
57.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	14,1242	0,056
57.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,8323	0,226
57.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,0089	20,002
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PVC Д=50)	buc			<b>34,918</b>
						17,602
58.1	2523156721037	Тройник PVC Д=50	buc	1,0000	16,9490	16,949
58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,1242	0,141
58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,8323	0,226
58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,0089	17,602
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Полуотвод 45* PVC Д=50)	buc			<b>27,385</b>
						17,602
59.1	2523156721037	Полуотвод 45* PVC Д=50	buc	1,0000	9,4161	9,416
59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,1242	0,141
59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,8323	0,226
59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,0089	17,602
60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник 50x45*)	buc			<b>36,801</b>
						17,602
60.1	2523156721037	Тройник 50x45*	buc	1,0000	18,8323	18,832
60.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,1242	0,141
60.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,8323	0,226
60.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,0089	17,602
61	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления Д=50)	buc			<b>45,425</b>
						22,402
61.1	2875274204000	Крепления Д=50	buc	1,0000	16,0074	16,007
61.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,5403	1,177
61.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,9416	0,942
61.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,6591	0,659
61.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,9416	0,942
61.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,0089	22,402
61.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	32,9565	3,296
62	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления Д=110)	buc			<b>59,029</b>
						28,003
62.1	2875274204000	Крепления Д=110	buc	1,0000	24,0112	24,011
62.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,5403	1,177
62.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,9416	0,942
62.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,6591	0,659
62.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,9416	0,942
62.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,0089	28,003
62.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	32,9565	3,296
		<b>TOTAL Capitolul 1.7. Canalizare</b>				<b>884,276</b>

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.





Obiectivul: R-ul Cimislia, or. Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare pentru personal la Gradinita de Copii "Fat Frumos" din or. Cimislia

## Deviz local Nr. 2.17.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-14

Valoarea de deviz 50 400,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Bloc Sanitar la etajul I. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi intre WC si baie)	m2	1,6800	51,2057	86,026
					51,2057	86,026
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Perete despartitor intre WC si baie	m3	0,5500	319,0484	175,477
					316,0352	173,819
3	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m	5,0000	4,8005	24,003
					4,8005	24,003
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	17,6020	35,204
					17,6020	35,204
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	7,5000	20,4260	153,195
					20,0022	150,017
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	1,5500	38,4990	59,673
					36,8041	57,046
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	1,5500	63,8194	98,920
					62,4070	96,731
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	3,1000	25,3209	78,495
					24,0027	74,408
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - la pereti	m2	9,2000	128,2120	1 179,551
					128,0143	1 177,731
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	18,8000	22,6382	425,598
					21,6024	406,125
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Демонтаж стальной трубы водостока с крыши)	m	3,1000	63,2070	195,942
					63,2070	195,942
12	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	4,0000	24,0027	96,011
					24,0027	96,011
13	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 .	m	5,0000	76,0085	380,042
					76,0085	380,042
14	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	2,0000	16,0018	32,004
					16,0018	32,004
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	76,0085	76,008
					76,0085	76,008
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000	88,0098	88,010
					88,0098	88,010
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	2,5000	100,0112	250,028
					100,0112	250,028
18	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat	t	2,5000	88,8099	222,025
					88,8099	222,025
19	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	2,5000	34,9339	87,335
					0,0000	0,000
		<b>TOTAL Capitolul 1. Bloc Sanitar la etajul I. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>				<b>3 743,544</b>
		<b>Inclusiv salarii</b>				<b>3 621,180</b>
		<b>Capitolul 1.2. Pereti si glafuri</b>				

20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti.	m2	18,8000	282,6499	5 313,817
					184,0205	3 459,586
21	CF17B K=6	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=6	m2	18,8000	108,2259	2 034,647
					62,4070	1 173,251
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm .	m2	10,8000	399,4984	4 314,582
					132,0147	1 425,759
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	8,0000	5,3428	42,742
					2,4003	19,202
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,0000	124,2793	994,234
					97,6109	780,887
25	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	8,0000	26,1769	209,415
					16,0018	128,014
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	8,0000	50,4897	403,917
					44,0049	352,039
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	8,0000	5,3428	42,742
					2,4003	19,202
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,0000	59,3344	474,675
					44,0049	352,039
		<b>TOTAL Capitolul 1.2. Pereti si glafuri</b>				<b>13 830,773</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>7 709,980</b>
		<b>Capitolul 1.3. Pardoseli</b>				
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa BP	kg	6,2000	20,1186	124,735
					2,4003	14,882
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,1000	102,9834	319,248
					56,0062	173,619
31	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T - se adauga K=4	m2	3,1000	69,4681	215,351
					38,4043	119,053
32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	3,1000	369,9907	1 146,971
					94,4105	292,673
		<b>TOTAL Capitolul 1.3. Pardoseli</b>				<b>1 806,306</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>600,227</b>
		<b>Capitolul 1.4. Tavan</b>				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Rezistent la umezeala- Hidrofug)	m2	3,1000	289,8951	898,675
					152,8170	473,733
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	3,1000	5,3428	16,563
					2,4003	7,441
35	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2	3,1000	117,4593	364,124
					52,0058	161,218
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	3,1000	50,4897	156,518
					44,0049	136,415
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	3,1000	5,3428	16,563
					2,4003	7,441
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	3,1000	59,3344	183,937
					44,0049	136,415
39	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete la tavan)	m	7,5000	57,3222	429,916
					36,0040	270,030
40	CL20A mod	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic, cu dimensiuni 20x20cm	buc	1,0000	118,4880	118,488
					40,0045	40,004
		<b>TOTAL Capitolul 1.4. Tavan</b>				<b>2 184,782</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 232,697</b>
		<b>Capitolul 1.5. Electricitate</b>				

41	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA d=16 mm)	m	5,0000	48,2230	241,115
					40,0045	200,022
42	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1.5)	m	5,0000	42,6135	213,067
					11,2012	56,006
43	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat (300x300) LED	buc	1,0000	329,8351	329,835
					88,0098	88,010
<b>TOTAL Capitolul 1.5. Electricitate</b>						<b>784,017</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>344,038</b>
<b>Capitolul 1.6. Apeduct</b>						
44	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	3,5000	46,3095	162,083
					24,0027	84,009
45	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Клипсы Д=20 мм)	buc	3,0000	27,7249	83,175
					16,0018	48,005
46	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник ППР Д=20)	buc	2,0000	29,6920	59,384
					18,4021	36,804
47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод 90° ППР Д=20)	buc	2,0000	17,7358	35,472
					12,0013	24,003
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Полуотвод 45° ППР Д=20)	buc	2,0000	17,5474	35,095
					12,0013	24,003
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Водорозетки)	buc	2,0000	55,6828	111,366
					12,0013	24,003
50	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран установочный Д=1/2 - Робинет cu colt)	buc	2,0000	89,6354	179,271
					17,6020	35,204
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 620,3783	2 620,378
					376,0419	376,042
52	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	2 120,8560	2 120,856
					184,0205	184,021
53	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc	1,0000	950,9734	950,973
					160,0178	160,018
<b>TOTAL Capitolul 1.6. Apeduct</b>						<b>6 358,053</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>996,111</b>
<b>Capitolul 1.7. Canalizare</b>						
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Д=110)	buc	1,0000	54,2526	54,253
					22,4025	22,402
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	3,0000	97,8670	293,601
					25,6029	76,809
56	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход Д=110x50мм)	buc	1,0000	45,7781	45,778
					22,4025	22,402
57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	46,4710	92,942
					20,0022	40,004
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PVC Д=50)	buc	2,0000	34,9182	69,836
					17,6020	35,204
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Полуотвод 45° PVC Д=50)	buc	3,0000	27,3853	82,156
					17,6020	52,806
60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	1,0000	36,8015	36,801

		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник 50x45*)			17,6020	17,602
61	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления Д=50)	buc	2,0000	45,4250	90,850
					22,4025	44,805
62	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления Д=110)	buc	2,0000	59,0293	118,059
					28,0031	56,006
		<b>TOTAL Capitolul 1.7. Canalizare</b>				<b>884,276</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>368,041</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>185,8827</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		29 591,752
Asigurari sociale	24,0000%	3 569,346
Total		33 161,097
Cheltuieli de transport	10,0000%	1 443,830
Total		34 604,927
Cheltuieli de regie	14,5000%	5 017,714
Total		39 622,642
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 377,358

<b>Total General fara TVA</b>	<b>42 000,000</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>8 400,000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>50 400,000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>14 872,274</b>

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimislia, or. Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare pentru personal la Gradinita de Copii "Fat Frumos" din or. Cimislia

## Devizul local de resurse Nr. 2.17.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-14

Valoarea de deviz 50 400,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	47,6835	80,0089	3 815,105
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,9950	80,0089	399,645
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,7750	80,0089	942,105
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7350	80,0089	538,860
5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6250	80,0089	50,006
6	7132010010900	Faiantar	h-om	7,3600	80,0089	588,866
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,7580	80,0089	540,700
8	7132040012700	Parchetar	h-om	2,3260	80,0089	186,101
9	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,0000	80,0089	240,027
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,4790	80,0089	1 478,485
11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2700	80,0089	341,638
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0400	80,0089	403,245
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,7710	80,0089	541,740
14	7422010060100	Timplar	h-om	0,5376	80,0089	43,013
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7750	80,0089	222,025
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,5116	80,0089	2 121,165
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,5000	80,0089	520,058
18	9310060019930	Muncitor	h-om	23,7410	80,0089	1 899,492
<b>Total manopera</b>						<b>14 872,274</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,5550	11,2994	6,271
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	1,2500	7,5329	9,416
3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8004	1,601
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9126	456,6827	416,769
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	278,0000	0,0942	26,177
6	2010237318750	Distantieri	buc	1,8600	0,9416	1,751
7	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,1150	0,9416	4,816
8	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3510	18,8323	6,610
9	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	2,089
10	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	2,825
11	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	37,977
12	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	106,873
13	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	28,570
14	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,957
15	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	8,360
16	2320166200729	Parchetin	l	0,0465	28,2484	1,314
17	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,3300	18,8323	62,711
18	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,4400	32,9565	146,327
19	24302261000001	Fuga	kg	6,5020	42,3726	275,507
20	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,2713	20,7155	5,619
21	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,8401	6,1205	5,142
22	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1830	14,1242	2,585

23	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,2000	5,6497	6,780
24	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	14,1242	2,825
25	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	2,3483	3,7665	8,845
26	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,6210	70,621
27	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,9130	131,826
28	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	56,4968	56,497
29	2521216704234	GOFRA d=16 mm	m	5,1250	6,1205	31,368
30	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20 PPR	m	3,6050	21,6571	78,074
31	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,7155	6,215
32	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	2,0600	25,4236	52,373
33	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110	m	3,0900	69,6794	215,309
34	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,2484	28,248
35	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	7,2850	3,7665	27,439
36	2523156721037	Переход Д=110х50мм	buc	1,0000	22,5987	22,599
37	2523156721037	Полуотвод 45* PVC Д=50	buc	3,0000	9,4161	28,248
38	2523156721037	Тройник 50х45*	buc	1,0000	18,8323	18,832
39	2523156721037	Тройник PVC Д=50	buc	2,0000	16,9490	33,898
40	2523156721037	Тройник Д=110 PVC	buc	1,0000	31,0733	31,073
41	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	7,0000	0,9416	6,591
42	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8,8000	8,4745	74,576
43	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 365,3400	1 365,340
44	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 412,4206	1 426,545
45	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	47,0807	47,081
46	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	282,4841	282,484
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	255,4600	2,0716	529,198
48	2652102100737	Var hidratat	kg	33,8400	5,8380	197,558
49	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	11,9960	6,1205	73,421
50	2653102100831	Amestec uscat	kg	79,2540	3,5781	283,581
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,7094	6,1205	71,667
52	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,2090	225,9873	3 211,054
53	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	1,0000	14,1242	14,124
54	2662102701000	Placi ghips-carton Rezistent la umezeala - Hidrofug	m2	3,2550	55,5552	180,832
55	2664102100000	Mortar	m3	0,6768	1 271,1786	860,334
56	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0940	0,0000	0,000
57	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1880	0,0000	0,000
58	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4901	0,0000	0,000
59	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	54,5300	3,2956	179,712
60	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,5500	2,3540	13,065
61	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	44,1800	16,0074	707,208
62	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0310	16,0074	0,496
63	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,8489	15,0658	42,921
64	2710703520285	Profil de suport	m	6,8200	16,0074	109,171
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6260	22,5987	14,147
66	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,9400	22,5987	21,243
67	2811236306200	Grila ventilatie din material plastic 20x20cm	buc	1,0000	75,3291	75,329
68	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,5000	18,8323	47,081
69	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,7500	7,5329	5,650
70	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3500	23,5403	8,239
71	2812106305900	Bagheta la tavan	m	8,0250	11,2994	90,677
72	2873122004100	Plase sudate	kg	6,2620	16,9490	106,135
73	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	7,1440	28,2484	201,807
74	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,1890	0,6591	33,081
75	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,7533	1,507
76	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	7,0000	0,6591	4,614
77	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	7,0000	0,9416	6,591
78	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	122,4098	122,410
79	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,1242	2,119
80	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	28,2484	28,248
81	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,3291	75,329
82	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	122,4098	122,410
83	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	235,4034	235,403

84	2875274110102	Водорозетки	buc	2,0000	42,3726	84,745
85	2875274110102	Отвод 90* ППР Д=20	buc	2,0000	4,4256	8,851
86	2875274110102	Полуотвод 45* ППР Д=20	buc	2,0000	4,2373	8,475
87	2875274110102	Тройник ППР Д=20	buc	2,0000	9,4161	18,832
88	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,7500	2,8248	2,119
89	2875274201000	Кран установочный Д=1/2	buc	2,0000	70,6210	141,242
90	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	23,5403	47,081
91	2875274204000	Клипсы Д=20 мм	buc	3,0000	4,7081	14,124
92	2875274204000	Крепления Д=110	buc	2,0000	24,0112	48,022
93	2875274204000	Крепления Д=50	buc	2,0000	16,0074	32,015
94	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	235,4034	235,403
95	2913124201370	Смеситель	buc	1,0000	659,1296	659,130
96	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,9130	65,913
97	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	56,4968	56,497
98	3130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	5,1000	16,9490	86,440
99	3220137315778	Decapant	kg	0,0480	37,6646	1,808
100	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2641	18,8323	23,805
101	4100126202818	Apă	m3	0,4035	18,8323	7,599
102	4100126202818	Apă	m3	0,1205	18,8323	2,269
103	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,1100	2,3540	2,613
<b>Total materiale</b>						<b>14 438,297</b>
<b>Utilaje</b>						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	0,9765	47,0807	45,974
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0905	9,4161	0,852
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6400	9,4161	6,026
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0037	18,8323	0,070
5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1360	47,0807	6,403
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1057	9,4161	10,411
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1280	18,8323	2,411
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1953	47,0807	9,195
9	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,9610	75,3291	72,391
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2860	32,9565	9,426
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1468	18,8323	2,764
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,8473	32,9565	27,922
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2650	329,5648	87,335
<b>Total utilaje</b>						<b>281,180</b>
<b>Total</b>						<b>29 591,752</b>
Asigurari sociale				24,0000%		3 569,346
<b>Total</b>						<b>33 161,097</b>
Cheltuieli de transport				10,0000%		1 443,830
<b>Total</b>						<b>34 604,927</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		5 017,714
<b>Total</b>						<b>39 622,642</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		2 377,358
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>42 000,000</b>
<b>Total</b>						<b>42 000,000</b>
TVA				20%		8 400,000
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>50 400,000</b>

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

